REQUERIMENTO Nº          414   ⁄2008.

EMENTA: em reiteração ao requerimento 159⁄2008, ao Sr. Prefeito João Antônio Salgado
Ribeiro, junto ao DER, providências junto ao Departamento de Planejamento  e Obras,
para informar sobre a possibilidade de fazer a revitalização do Trevo na Rodovia Amador
Bueno da Veiga, que da acesso a Tremembé.

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta oficio Nº558⁄2008 -GP foi informado que a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços encaminhou à Diretoria Regional do Departamento de
Estradas de Rodagem o Ofício nº 110⁄08 – SEO, de 05⁄06⁄2008, solicitando aquele órgão
analisar e informar sobre a viabilidade da execução da medida proposta.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário desta Casa de Leis, se oficie ao Sr. Prefeito João
Antonio Salgado Ribeiro, junto ao DER, providências junto ao Departamento de
Planejamento  e Obras, para informar sobre a possibilidade de  fazer a revitalização do
Trevo na Rodovia Amador Bueno da Veiga, que da acesso a Tremembé.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de dezembro de 2008.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL